
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 181
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 6 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11723
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ S C ‡

IV. ADMINISTRACIÓN LOCAL
‡ S F ‡

‡ O C ‡

Águilas
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8416 Anuncio de adjudicación de contrato de obras.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1. Entidad adjudicadora.
1.a.- Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Águilas
1.b.- Dependencia que tramita el expediente: Negociado

de contratación administrativa.
1.c.- Expte: POS/01-6

2. Objeto del contrato
2.a.- Tipo: Obras
2.b.- Descripción: «Colector de pluviales y renovación de

aceras en calle Conde de Aranda y otras».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
3.a.- Tramitación: Ordinaria
3.b.- Procedimiento: Negociado sin publicidad (artículo

141.a) del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

4. Tipo de licitación.
4.a.- Importe: 24.953.837.- Ptas. (equivalente a

149.867,39 •), incluido I.V.A.

5. Adjudicación.
5.a.- Órgano: Comisión Municipal de Gobierno
5.b.- Resolución: 18 de junio de 2001.
5.c.- Contratista: Hormigones Martínez, S.A.
5.d.- Importe: 24.690.000.- Ptas. (equivalente a

148.389,88 •)

Lo que se hace pública a los efectos previstos en el
artículo 93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de
junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Águilas, 25 de junio de 2001.–El Alcalde, Juan Ramírez
Soto.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Águilas
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8417 Anuncio de adjudicación de contrato de prestación
de servicio.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1. Entidad adjudicadora.
1.a.- Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Águilas
1.b.- Dependencia que tramita el expediente: Negociado

de contratación administrativa.
1.c.- Expte: 32/00

2. Objeto del contrato
2.a.- Tipo: Prestación de servicio
2.b.- Descripción: «Limpieza de diversas dependencias

y locales de uso municipal».
2.c.- Publiación Anuncio de licitación: «Boletín Oficial de

la Región de Murcia», número 124 de 30 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
3.a.- Tramitación: Urgente
3.b.- Procedimiento: Abierto
3.c.- Forma: Concurso

4. Tipo de licitación.
4.a.- Importe: 100.500.000.- Ptas. (equivalente a

604.017,16 •), incluido I.V.A.

5. Adjudicación.
5.a.- Órgano: Comisión Municipal de Gobierno
5.b.- Sesión: Ordinaria de 25 de junio de 2001
5.c.- Contratista: Limpiezas Ballester, S.L.
5.d.- Importe: 99.900.000.- Ptas. (equivalente a

600.411,09 •)

Lo que se hace pública a los efectos previstos en el
artículo 93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de
junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Águilas, 26 de junio de 2001.–El Alcalde, Juan Ramírez
Soto.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Alcantarilla
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8404 Aprobación de transferencia de aprovechamiento
de las parcelas 1 y 5 de la unidad de actuación 3.4.I
«carretera de Barqueros».

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 22 de junio
de 2001 del Ayuntamiento de Alcantarilla, se acordó aprobar
la transferencia de 201 m² de edificabilidad para uso
residencial de la parcela 5 a la parcela 1 del Proyecto de
Reparcelación de la Unidad de Actuación 3.4.I «Carretera de
Barqueros», y, en consecuencia rectificar la edificabilidad
residencial que figura en las cédulas urbanísticas de dichas
parcelas que queda de la siguiente manera: 1848,87 m² en
la parcela 1 y 3455,48 m² en la parcela 5.

Contra dicho acuerdo cabe interponer recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente de la publicación de este
acto, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Murcia.

Alcantarilla, 18 de julio de 2001.–La Teniente de Alcalde
de Urbanismo, M.ª Dolores Fernández Gálvez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Alcantarilla
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8405 Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización
de la Unidad de Actuación 3.4.I «carretera de
Barqueros».

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por acuerdo del Ayuntamiento en Comisión de Gobierno
de fecha 29 de junio de 2001, se aprobó definitivamente el
Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación 3.4.I
«Carretera de Barqueros».



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11724
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 6 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 181
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Contra dicho acuerdo cabe interponer recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente de la publicación de este
acto, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Murcia.

Alcantarilla, 18 de julio de 2001.–La Teniente de Alcalde
de Urbanismo, M.ª Dolores Fernández Gálvez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Lorca
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8535 Preparación de plataforma con zahorra en camino
de Piñero, Cazalla.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Que mediante resolución de la Comisión de Gobierno
Municipal del día 30 de julio de 2001 se aprobaron los
pliegos de cláusulas administrativas para la adjudicación
mediante el sistema de subasta por procedimiento abierto
de las obras de «Preparación de plataforma con zahorra en
camino de Piñero, Cazalla», a tal efecto, conforme a los
artículos 116 y 122 del R.D.L. 781/86, de 18 de abril, se
exponen al público tales pliegos de condiciones por término
de 4 días a efectos de reclamaciones.

Asimismo, de conformidad y con los efectos
establecidos en el artículo 122.2 del R.D.L. 781/86, de 18 de
abril, se hace público el siguiente anuncio de licitación:

1.º- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Lorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

contratación.
c) Número de expediente: 48-L/2001 (programa 444-A).
2.º- Objeto del contrato:
a) Descripción: Preparación de plataforma con zahorra

en camino de Piñero, Cazalla.
b) Fianza provisional: 2% del precio base.
c) Fianza definitiva: 4% del importe de adjudicación.
3.º- Tramitación, procedimiento y forma de

adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Adjudicación: Subasta.
4.º- Presupuesto base de licitación:
El precio máximo, I.V.A. incluido, asciende a 10.145.540

pesetas (60.975,92 Euros).
5.º- Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Lorca, Servicio de

Contratación.
b) Domicilio: Calle Santiago, n.º 2-bajo.
c) Teléfono: 968 464911.
d) Fecha límite de información: día anterior al último de

presentación de ofertas.
6.º- Presentación de ofertas.
a) Plazo: durante los 13 días naturales siguientes al de

la publicación del presente anuncio y hasta las 13 horas del
último día; ampliándose al siguiente día hábil en caso de
que coincida en sábado o festivo.

b) Documentación a presentar: sobre n.º 2 (oferta
económica) conforme al modelo que se recoge en la
cláusula 34; sobre n.º 1, documentación administrativa.

c) Lugar de presentación: Servicio de contratación de
este Excmo. Ayuntamiento.

7.º- Apertura de ofertas económicas:
En las dependencias de la Concejalía de Contratación,

conforme al siguiente detalle:
a) Documentación administrativa: 10 horas del martes

hábil siguiente de la terminación del plazo de presentación.
b) Oferta económica: 10 horas del martes hábil

siguiente al señalado anteriormente.
8.º- Gastos de publicidad:
El importe de este anuncio será a cargo de la empresa

adjudicataria.
Lo que se hace público para general conocimiento en

Lorca a 30 de julio de 2001.—El Teniente Alcalde Delegado
de Contratación, Manuel Sevilla Miñarro.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Lorca
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8536 Pavimentación y Construcción de aceras en calle
Poeta Para Vivo.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Que mediante resolución de la Comisión de Gobierno
Municipal del día 30 de julio de 2001 se aprobaron los
pliegos de cláusulas administrativas para la adjudicación
mediante el sistema de subasta por procedimiento abierto
de las obras de «Pavimentación y Construcción de aceras en
calle Poeta Para Vivo», a tal efecto, conforme a los artículos
116 y 122 del R.D.L. 781/86, de 18 de abril, se exponen al
público tales pliegos de condiciones por término de 4 días a
efectos de reclamaciones.

Asimismo, de conformidad y con los efectos
establecidos en el artículo 122.2 del R.D.L. 781/86, de 18 de
abril, se hace público el siguiente anuncio de licitación:

1.º- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Lorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

contratación.
c) Número de expediente: 47-L/2001 (programa 444-A).
2.º- Objeto del contrato:
a) Descripción: Pavimentación y Construcción de aceras

en calle Poeta Para Vivo.
b) Fianza provisional: 2% del precio base.
c) Fianza definitiva: 4% del importe de adjudicación.
3.º- Tramitación, procedimiento y forma de

adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Adjudicación: Subasta.
4.º- Presupuesto base de licitación:
El precio máximo, I.V.A. incluido, asciende a 10.360.375

pesetas (62.267,11 Euros).
5.º- Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Lorca, Servicio de

Contratación.
b) Domicilio: Calle Santiago, n.º 2-bajo.
c) Teléfono: 968 464911.
d) Fecha límite de información: día anterior al último de

presentación de ofertas.


